


Ariel  
5minutové pohádky

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.alicanto.cz

www.albatrosmedia.cz

kolektiv
Ariel – 5minutové pohádky – e‑kniha
Copyright © Albatros Media a. s., 2024

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.

 



minutové 
pohádky

Ariel-5minutove-pohadky-cz-vnitrek.indb   1 06.08.2024   9:03



Tanec s tamburínou 5

Tajemství hvězdice 23

Střemhlav do dobrodružství 39

Výjimečná píseň 55

Malá mořská víla 71

Světla duchů    89

Ariel chůvou 105

Žraločí překvapení 123

Zmatek na Korálovém festivalu 139

Arielina noční světla 157

Obsah

Ariel-5minutove-pohadky-cz-vnitrek.indb   3 06.08.2024   9:03



Ariel-5minutove-pohadky-cz-vnitrek.indb   4 06.08.2024   9:03



Tanec s tamburínou
Ariel ráda navštěvovala vesnický trh. Vždycky tu objevila spoustu 

překvapivých věcí! 

Jednoho dne ji upoutala skupinka tanečnic.

„To je náš tradiční tanec s tamburínami,“ vysvětlila jí jedna z dívek.

„Naučím tě ho, chceš? Zítra je první taneční hodina a budu ráda, 

když přijdeš. Nezapomeň si přinést tamburínu!“

Ariel-5minutove-pohadky-cz-vnitrek.indb   5 06.08.2024   9:03

Tanec s tamburínou



Druhý den ráno byla Ariel 

pořádně nervózní. Ačkoliv trénovala 

tanec s tamburínou celé předchozí 

odpoledne, vůbec jí to nešlo.

„Vítám tě na hodině tance,“ usmívala 

se na ni učitelka. „Já jsem Isabella,“ 

představila se. „Tanec s tamburínou může 

být na začátku obtížný, ale nemusíš se 

ničeho bát. Každá z nás kdysi začínala 

od nuly, stejně jako ty.“

Jenže každá z vás měla dvě nohy 

od narození, pomyslela si Ariel. 

Ariel-5minutove-pohadky-cz-vnitrek.indb   6 06.08.2024   9:03



7

„Pojďme na to, třído, začneme!“ svolala Izabela dívky.

Ariel se zařadila mezi ostatní, ale klopýtala a při každé piruetě jen 

taktak udržela rovnováhu. Nohy se jí neustále pletly, až si nakonec 

nebyla jistá, která je levá a která pravá.

Ariel-5minutove-pohadky-cz-vnitrek.indb   7 06.08.2024   9:03



Přátelé čekali na Ariel v přístavu.  „Tak jaká byla první 

hodina?“ ptal se Sebastián zvědavě.

„Byla jsem úplně nemožná,“ povzdechla si Ariel. „Kéž by 

to bylo tak snadné jako zpívání,“ dodala. „Na tanec zřejmě 

nemám talent.“

Ariel-5minutove-pohadky-cz-vnitrek.indb   8 06.08.2024   9:03



9

„Když jsi byla malá, tvrdila jsi, že zpívání je nejtěžší věc na světě,“ 

připomněl jí Sebastián. „Jenže jsi trénovala a trénovala a… sama vidíš, 

jak ti to teď připadá snadné.“

„O tanci mluvíš, co tě znám,“ přidal se Šupinka. „Přece bys to teď 

nevzdala!“

„Mám nápad!“ ozval se racek. „Pomůžeme ti! Budeme trénovat 

na pláži!“

Ariel-5minutove-pohadky-cz-vnitrek.indb   9 06.08.2024   9:03



Pláž byla liduprázdná. „Naučím tě pár triků, jak vždycky spolehlivě 

rozeznáš levou a pravou. Využívám je, když diriguji orchestr,“ řekl 

Sebastián.

„Já jsem přeborník v piruetách pod vodou,“ prohlásil Šupinka. 

„Možná bych ti tedy mohl pomoct i s piruetami na souši…“

Ariel-5minutove-pohadky-cz-vnitrek.indb   10 06.08.2024   9:03



„A já vás budu povzbuzovat!“ prohlásil racek Rudolf.

„Dobrá,“ souhlasila Ariel. „Doufám, že s vaší pomocí 

mi tanec půjde lépe než ráno.“

Ariel-5minutove-pohadky-cz-vnitrek.indb   11 06.08.2024   9:03



12

Sebastián začal tím, 

že Ariel několikrát 

vysvětlil, jak si 

zapamatovat pravou 

a levou.

"Když zvedneš 

levou ruku, ukazováček 

a palec dáš tahle, 

vytvoříš písmeno L. 

L jako levá! To si 

snadno zapamatuješ."

Potom procvičovali 

střídání pravé a levé 

nohy. Ariel byla šikovná 

žačka a brzy všechno 

zvládla na jedničku.

„Už to umíš!“ 

chválil ji racek.

Teď přišel na řadu 

učitel Šupinka.

Ariel-5minutove-pohadky-cz-vnitrek.indb   12 06.08.2024   9:03



13

„Než se ve vodě roztočím, 

vždycky si najdu pevnou 

věc, na kterou se zadívám,“ 

vysvětloval. „Díky tomu 

během piruety poznám, 

kdy se mám zastavit.“

Ariel se roztočila. 

Jakmile se jí před očima 

mihla Šupinkova žlutá 

barva, zastavila se.

„Pořád se mi trochu točí 

hlava, ale je to mnohem 

lepší,“ usmála se.

„Piruetová princezna!“ 

zhodnotil její výkon racek.

Ariel-5minutove-pohadky-cz-vnitrek.indb   13 06.08.2024   9:03



Druhá hodina tance připadala Ariel mnohem 

snadnější. Všimla si, že dívky mají na tamburínách 

barevné stužky, a zajímalo ji proč.

„To jsou dárky, které dostáváme od rodiny při 

prvním vystoupení. Je to tradice,“ vysvětlily jí.

Ariel-5minutove-pohadky-cz-vnitrek.indb   14 06.08.2024   9:03



Ariel vrtalo hlavou, jestli její rodina tuhle tradici 

zná. Zřejmě ne! A navíc, jak by sestry mohly na dně 

moře sehnat pestrobarevné stužky?

Ariel-5minutove-pohadky-cz-vnitrek.indb   15 06.08.2024   9:04



Hodina skončila a Ariel se opět setkala na pláži se Šupinkou, 

Sebastiánem a Rudolfem. Řekla jim o stužkové tradici. Šupinka se 

zamyslel a potom se rozzářil širokým úsměvem. Dostal nápad!

Ariel-5minutove-pohadky-cz-vnitrek.indb   16 06.08.2024   9:04



17

Ariel trénovala a trénovala, nevynechala jedinou volnou chvilku. 

Poctivá práce začala brzy přinášet výsledky. Z Ariel se stávala tanečnice!

Ariel-5minutove-pohadky-cz-vnitrek.indb   17 06.08.2024   9:04


